Bibliografische Informationen

http://d-nb.info/1050615085

Inhalt

Vorwort
Einleitung

Biss mit Folgen (Borreliose)

Labor gegen Patientin (Diuretika-Abusus)

Modelmafie (Friedman-Goodman-Syndrom)

Aufler Atem (Papageien-Allergie)

Plétzlich schizophren
(NMDA-Rezeptor-AK-Enzephalitis)

Die Waurzel des Ubels (Sepsis durch Zahnwurzel)

Blutfarben (Bleivergiftung mit Porphyrie)

Schwere Geburt (Sheehan-Syndrom)

Umzugsbeschwerden (Hypoparathyroidismus)

Kaiser ohne Kleider (Schlafapnoe) -

Vom Straflenkéter zum Schoffhund (Lamblien)

Niere auf Wanderschaft (Wanderniere)

Die Macht der Medien (Kobaltvergiftung)

Wichtige Hinweise zum Schluss

Dank

digitalisiert durch E

11

13
36
33
70

91
107
121
139
156
177
197
220
233

247
249


http://d-nb.info/1050615085

