

Inhalt

Vorwort	7
Einleitung	11
Biss mit Folgen (Borreliose)	13
Labor gegen Patientin (Diuretika-Abusus)	36
Modelmaße (Friedman-Goodman-Syndrom)	53
Außer Atem (Papageien-Allergie)	70
Plötzlich schizophren (NMDA-Rezeptor-AK-Enzephalitis)	91
Die Wurzel des Übels (Sepsis durch Zahnwurzel)	107
Blutfarben (Bleivergiftung mit Porphyrie)	121
Schwere Geburt (Sheehan-Syndrom)	139
Umzugsbeschwerden (Hypoparathyroidismus)	156
Kaiser ohne Kleider (Schlafapnoe)	177
Vom Straßenkötter zum Schoßhund (Lamblien)	197
Niere auf Wanderschaft (Wanderniere)	220
Die Macht der Medien (Kobaltvergiftung)	233
Wichtige Hinweise zum Schluss	247
Dank	249